CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 66/14

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias com

novo calçamento ou pavimentação asfáltica em parte das Ruas João Ribeiro dos Reis e Aristóteles

Baptista de Camargo, onde há calçamento com pedras irregulares.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores por meio de abaixo-assinado (fotocópia anexa),

apresenta-se esta Indicação.

Já por meio da Indicação n.º 07/14, aprovada nesta Casa em sua primeira sessão ordinária

deste ano, realizada no dia três de fevereiro, foi indicado o reparo no calçamento de pedras irregulares das

ruas acima mencionadas.

Como nenhuma melhoria foi realizada e nem se obteve nenhuma resposta à Indicação

para ser repassada aos moradores, os mesmos, indignados com a situação precária do calçamento das

Ruas João Ribeiro dos Reis e Aristóteles Baptista de Camargo, que a cada dia vai piorando, assinaram

abaixo-assinado na esperança de que alguma providência seja tomada.

Como já constado na Indicação n.º 07/14, “o calçamento de pedras irregulares nas Ruas

João Ribeiro dos Reis e Aristóteles Baptista de Camargo se encontra com muitos buracos e até valetas,

dificultando o acesso para os moradores e até oferecendo riscos para motoristas e demais condutores

desavisados. Ambas as ruas são bem movimentadas, tem localização central, e necessitam de reparos

urgentes para propiciar tranquilidade e segurança para os moradores e demais usuários de referidas

vias.”

Na certeza de novamente receber o apoio dos demais Vereadores, espera-se as

providências necessárias por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de outubro de 2014.

Claudinei de Souza                                    Cecília de Fátima Antunes